do tipo “casa residencial”, em alvenaria, simples, sem pintura, com uma “cerca” na parte frontal, o imóvel encontra-se matriculado sob n. 53.868 do CRI local, o 
terreno encontra-se em rua sem asfalto, com acesso pela Avenida Guarani, uma das principais Avenidas do bairro, que dá acesso ao Bairro Mirim e à Baía de 
Guaratuba.(mov. 103.2); 
AVALIAÇÃO: R$ 190.963,90 (cento e noventa mil, novecentos e sessenta e três reais, e noventa centavos), (mov. 103.2). Valor ATUALIZADO conforme desp. (mov. 
204.1) pelo índice oficial (IPCA-E) R$ 219.882,33 (duzentos e dezenove mil oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos) em 11/2025; 
DEPOSITÁRIO: Próprio executado; 
DÉBITO: R$ 1.140,47 (ref. mov. 269.2) e mais acréscimos legais a ser acrescido das custas processuais e honorários advocatícios. 
ÔNUS: R-1 – PENHORA expedido pela Vara Cível e Anexos de Guaratuba-PR, extraído dos autos n.º 3065/2010;